Landkreis Harz

Der Landrat



Landkreis Harz • Postfach 15 42 • 38805 Halberstadt

Ihr Zeichen: Ihre Nachricht vom:

Mein Zeichen: III.40/re

Meine Nachricht vom:

III/40 – Amt für Schulverwaltung Dezernat/Amt

und Bildung Bearbeiter: Frau Redlich Telefon: 03941 5970-1175 03941 5970-1185 Fax:

F-Mail· stephanie.redlich@kreis-hz.de

Ort. 38820 Halberstadt Straße: Friedrich-Ebert-Straße 42

Haus / Zimmer Nr.:

Datum:

Schülerbeförderung – Verlust der Schülerfahrkarte

Name, Vorname der Schülerin / des Schülers

Schule:

Sehr geehrte Eltern, sehr geehrte Erziehungsberechtigte,

die Schule hat mir den Verlust, den Bruch bzw. die erhebliche Beschädigung der Schülerjahreskarte Ihrer Tochter/Ihres Sohnes gemeldet. Als Anlage wurde Ihrem Kind eine "Befristete Berechtigung zur kostenlosen Beförderung" als Ersatzkarte ausgehändigt, die maximal für 3 Wochen ab Ausstellungsdatum anerkannt wird. Um eine neue Schülerjahreskarte zu erhalten, möchte ich Sie bitten,

eine Gebühr in Höhe von 12,00 € an den

Empfänger: Landkreis Harz

IBAN: DE33 8105 2000 0370 0831 05

BIC: NOLADE21HRZ Kreditinstitut: Harzsparkasse

Verwendungszweck: A40-24-998-241100 Schülerfahrkarte Name u. Vorname des Schülers

einzuzahlen. Der Verwendungszweck ist zwingend bei der Einzahlung anzugeben.

Nach Zahlungseingang der Gebühr beim Landkreis Harz wird der Ausweis gefertigt und anschließend der Schule zugesandt. Im Sekretariat der Schule kann Ihr Kind den neu ausgestellten Ausweis abholen. Gleichzeitig ist die Ersatzkarte abzugeben. Damit die Beförderung Ihres Kindes sichergestellt bleibt, haben Sie zu gewährleisten, dass die Einzahlung der Gebühr umgehend nach Erhalt dieses Schreibens zu Ihren Händen erfolgt.

Freundliche Grüße im Auftrag gez. Weber

Dieses Schreiben ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.

Donnerstag:

Bankverbindung:

Harzsparkasse IBAN: DE33 8105 2000 0370 0831 05 BIC: NOLADE21HRZ